БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фе, Республика Йорто

КАРАР

«25 » декабрь _2024й. № • 545

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 25 » декабря .2024]

О внесении изменения в постановление Правительства
Республики Башкортостан от 16 мая 2012 года № 152

«Об установлении требований к минимальному размеру
оплаченного уставного капитала (уставного фонда)»

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в пункт 1 постановления Правительства

Республики Башкортостан от 16 мая 2012 года № 152 «Об установлении
требований к минимальному размеру оплаченного уставного капитала
(уставного фонда)» (с изменениями, внесенными постановлением
Правительства Республики Башкортостан от 18 июня 2018 года № 268)
изменение, дополнив его после слов «(за исключением» словами
«федеральных бюджетных учреждений, перечень которых утверждается
Правительством Российской Федерации, и».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу
с 1 марта 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Премьер-министра Правительства
Республики Башкортостан - министра экономического развития и
инвестиционной политики Республики Башкортостан Муратова Р.Х.

Премьер-министр
Правительства
Республики Башкортостан

><. у W Э >

ОТДЕЛ
РЕГИСТРАЦИИ

ви т Е

А.Г. Назаров